
Tachov
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.798780N, 12.636192E

Nadmořská výška: 483 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 4 095 ha

Počet obyvatel: 10 764 PSČ: 347 01

Adresa URL: www.tachov-mesto.cz

Sportovní možnosti Tachov
Městem vede modrá a zelená turistická trasa, dále nespočet cyklotras (rozepsáno níže), naučná stezka
Okolím Tachova a na svahu vrchu Vysoká je lyžařský vlek.
Mikroregion Lučina (severozápad okresu Tachov / 16 obcí včetně města Tachova)
CYKLOTRASA Č.:
36 (35 km)(Od Chebu) - Broumov - býv. Jalový Dvůr (2202) - Žďár (36A, 2201) - Halže (2169) - Svobodka -
Světce (2171) - Tachov zimní stadion (2171, 2200) - dále po 2200 až k ulici Rapotínská - Velký Rapotín -
odbočka k Třídvoří (2172) - Maršovy Chody (2172) - býv. Pořejov (2172) - (dále již mikroregion Borsko)
Žebráky - Hošťka - Rozcestí - Kateřinské Chalupy - Svatá Kateřina - Diana - hraniční přechod
Železná (DO) Odbočka:36A  (4 km) - profilŽďár (36) - Griesbach (přeshraniční turistická stezka 10 km, z
toho 6 km v České republice a 4 km v SRN)
2138 (37 km)(Mariánské Lázně/Zádub - Martinov) - Pístov - Lazurový vrch - Čiperka - Michalovy Hory (2205) -
Výškov - Planá - Karlín - Nahý Újezdec (2169) - Lom u Tachova - (Tachov) Bíletín - Vilémov (2200) -
Vilémovská - Bělojarská (odbočka k nádraží ČD) - T.G. Masaryka (odbočka k nádraží ČSAD) -
Mánesova - Husitská - náměstí Republiky - Rokycanova (2200) - Americká (zpět vč.Zahradní) - Petra
Jilemnického - Mýto rozcestí (Tachov) - Studánka (2172) - Pastvina (2172) - Lesná - býv. hájovna Randesvous
(2138A) - Stará Knížecí Huť - Pod Červeným vrchem (2170) - býv. Zadní Zahájí (2238) - turistický
hraniční přechod Přední Zahájí / Waldheim (SRN)Odbočka:2138A (3 km)bývalá hájovna Randesvous
(2138) - odbočka v délce 3 km na Ostrůvek (2171)
2167 (16 km)Staré Sedliště - Tisová - Lhotka - Kumpolec - Nad Klíčovem rozcestí (2168) - v tomto úseku
neznačena (do realizace přeložky silnice I/21 v Kočově -  bezpečnější je náhradní trasa přes
Klíčov,  je ale potřeba dávat pozor při přejezdu letiště) - Kočov - Ústí - Karolina Dolina - Brod nad
Tichou (2169) - (mikroregion Mariánskolázeňsko) Planá
2168 (3 km)Nad Klíčovem rozcestí (2167) - Oldřichov (2200)
2169 (24 km)Bärnau (SRN) - Pomezná - Pavlův Studenec (2170) - Branka (2170) - Horní Výšina - Halže (36) -
Ctiboř - Březí (2202) - Josefův Dvůr - Nahý Újezdec (2138) - Brod nad Tichou (2167)
2170 (20,5 km)Branka - Pod Kočičím vrchem - Hraničná - odbočka na turistický hraniční přechod
Hermannsreuth (SRN) - býv. Pavlův Studenec (2169) - býv. Pavlova Huť (2173) - Pod Ostrůvkem - bývalý
Zlatý Potok (2171) - bývalá Nová Knížecí Huť (2207) - Pod Červeným vrchem (2138)
2171 (24 km)Tachov Rokycanova ul. u Mže (36, 2200) - zimní stadion (36, 2200) - Světce (36) - přehrada
Lučina - Milíře - Zadní Milíře - Pod Dlouhým vrchem (2173) - Ostrůvek (2138A) - Šelmberk - bývalý
Zlatý Potok (2170,2174,2175) - turistický hraniční přechod Křížový Kámen (2174,2175) - Silberhütte

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9733/tachov/sportovni-aktivity/ Strana 1/3 , Vytisknuto: 2.5.2024 02:41:36



(SRN)
2172 (20,5 km)Staré Sedliště (2167) - Úšava - Maršovy Chody (36) - odbočka k Třídvoří (36) - Dlouhý
Újezd - v tomto úseku neznačena (možné propojení přes Tachov - nad Tachovem nejhezčí celkový
pohled na město) - Studánka (2138) - Písařova Vesce - Pastviny - býv. Bažantov - U Svaté Anny - býv.
Pořejov (36)
2173 (4 km)Pavlova Huť (2170) - Pod Dlouhým vrchem (2171)
2174 (5,5 km - pásové terénní značení)Zlatý Potok (2171, 2175) - Pod Havranem - Křížový Kámen
(2171, 2175)
2175 (11,5 km - pásové terénní značení)Zlatý Potok (2171,2174) - okružní trasa - Pod Kamencem - Pod
Havranem - Křížový kámen (2171, 2174) - Pod Mraveništěm - Jelenec - U Celního potoka - býv. Zlatý
Potok (2171,2174)
2200 (9 km)Tachov - okružní trasa - Zámek (centrum) - Chodská ul. (36) - alej k minerálce - Oldřichov (2168) -
Vilémov (2138) - kasárna - rybník Hejčák - Moravská ul. - Česká (pod mohylou) - Tachovská rokle -
ul.Prokopa Velikého (36) až k Lidovému domu - Zimní stadion (2171) - Pobřežní ul.  (2138) - Zámek
(centrum)
2201 (8,5 km)Žďár rozcestí (36, 36A) - Chodský Újezd (2202) - Zadní Chodov -Trstěnice (CH) - U Panského
vrchu, rozcestí
2202 (8,5km)lBřezí rozcestí (2169) - Chodský Újezd (2201) - bývalý Jalový Dvůr (36)
Celkem 16 cyklotras v celkové délce 230 km

Bowling barPobřežní 1547, 347 01 TachovTelefon: 374 720 641E-mail: bowling@smut.czSoučástí restaurace
na Zimním stadionu jsou 4 bowlingové dráhy. Neváhejte a přijďte si zahrát.Objednávka všech 4 drah pro
turnaje a akce 110,- Kč / 1 hodina/ 1 dráhaObjednávky na telefonním čísle 374 720 641
Městský stadionPobřežní 1357, 347 01 TachovTelefon: 374 724 567Mobil: 603 895 474E-mail:
bazen@smut.czStadion je umístěn ve sportovním areálu města Tachova (v těsné blízkosti plaveckého
bazénu) a jeho součástí jsou 2 travnaté a 1 plocha s umělou trávou o rozměrech 106x68 metrů.
Polytanová atletická dráha má 4 dráhy (400m) se sektory na skok daleký, trojskok, skok do výšky, hod
oštěpem případně kriketovým míčkem. Je zde možnost využít kabiny, sprchy a sociální zařízení.
Objekt se nachází v čistém prostředí, 5 minut od centra města.Možnost zabezpečení ubytování a
stravování mimo areál stadionu. Občerstvení přímo na hřišti zajištěno.
MinigolfPobřežní 1547, 347 01 TachovTelefon: 374 720 641E-mail: sportoviste@smut.czProvozní doba (v
případě špatného počasí zavřeno)duben - červen, září, říjenPO - NE 14:00 - 20:00červenec,
srpenPO - NE 11:00 - 20:00
Plavecký bazénPobřežní 1868, 347 01 TachovTelefon: 374 722 506E-mail: bazen@smut.czK dispozici je velký
bazén 25 m dlouhý s pěti dráhami, dále malý bazén pro neplavce a děti, sauny a občerstvení v areálu
plaveckého bazénu. V letních měsících je možnost využít venkovní travnatou plochu se sprchou a
možností zapůjčení dvou hřišť s polytanovým povrchem na míčové hry (basketbal, volejbal, nohejbal,
tréninkový tenis).
KoupalištěPobřežní 1411, TachovProvozní doba: červen - září   10 - 18 hodinVodní atrakce, pláž,
hřiště, restauraceTelefon: 374 724 103
Sportovní halaPobřežní 1655, TachovOtevřeno po dohoděTelefon: 777 076 646, Miroslav Sláma
Sjezdovka VysokáMobil: 608 117 252E-mail: sportoviste@smut.czProvoz vleku: Během jarních prázdnin od 13:00

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9733/tachov/sportovni-aktivity/ Strana 2/3 , Vytisknuto: 2.5.2024 02:41:36



do 21:00 (do 13:30 pro děti zdarma)Po - pá od 15:00 do 21:00So - Ne od 10:00 do 21:00Sjezdovka Vysoká je
umístěna v západní části Tachova, na severním svahu vrchu Vysoká, za Městským a Zimním stadionem.
Přístup je možný autem, ulicí Petra Jilemnického. Po odbočení naproti budově Vodáren a kanalizací se
po nezpevněné cestě přijíždí k dolnímu konci sjezdovky, silnicí k památníku Vysoká se dostaneme k
hornímu konci sjezdovky. Součástí nabídky v lyžařské sezóně je také večerní lyžování za
umělého osvětlení. Je určen spíše pro děti a jejich doprovod.
Střelnice TachovStřelnice na rychtěJe zakázano používat alkoholické nápoje a omamné látky. V
podnapilém stavu nebude návštěvník vpuštěn na střelnici, nebo bude vykázán. Vstupenka propadne bez
náhrady.Je zakázano v objektu střelnice kouřit.
Zimní stadionPobřežní 1547, 347 01 TachovTelefon: 374 724 567E-mail: sportoviste@smut.czBruslení
veřejnostiDen	ČasSobota - Neděle	14:00 - 15:30Zimní stadion se nachází v Pobřežní ulici v areálu
sportovního komplexu v těsném sousedství městského fotbalového stadionu a městského koupaliště.
Provoz haly od srpna do dubna. Hrací plocha má rozměry 58x28m, k úpravě ledu slouží rolby Derol 99 P a
Destarol L1.Cena za pronájem ledové plochy činí 1850Kč/h (vč. DPH) a zahrnuje i moderně zařízené
šatny se sociálním zařízením. K dispozici je celkem 8 šaten pro lední hokej a 1 pro bruslení veřejnosti.V
letním období je možné stadion využívat k pořádání různých kulturně-společenských akcí, ale
také ke sportovnímu vyžití. Na ploše je možné provozovat různé míčové hry, připraveny jsou kurty
pro volejbal, nohejbal a tenis, plochu je možné využít též pro florbal, hokejbal nebo box-lakros.Všichni zájemci
mohou zasílat objednávky ledové plochy e-mailem na sportoviste@smut.cz nebo telefonicky na 775 377 633, 603
895 474, případně na pevnou linku 374724567.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9733/tachov/sportovni-aktivity/ Strana 3/3 , Vytisknuto: 2.5.2024 02:41:36


